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FESTSTELLUNGSENTWURF
Straßenbauverwaltung

PROJIS-Nr:

Straße/ Abschn.-Nr./ Station:

Unterlage / Blatt-Nr.:

Maßstab:

aufgestellt:

Schwerin, den ___________________

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

INROS LACKNER SE
Rosa-Luxemburg-Straße 16

Tel. (0381)4567-80  Fax (0381)4567-844

18055 Rostock

2018-0554-1

Datum

6/ 5

1:1.000/100

B110; Ortsumgehung Dargun

Zeichen

bearbeitet

Straßenbauamt Schwerin

Zeichen

gezeichnet

bearbeitet

geprüft:

Datum

gez. Lüttmann

11/2020

11/2020 gez. Mundt

gez. Kusserow

Land Mecklenburg Vorpommern

B110 / Abs.180 / Km 0,05 bis Abs.200 / Km1,1

Proj.-Nr.:

Straßenbauamt Schwerin
Pampower Straße 68
19061 Schwerin

Arbeitsstand : 10.12.20
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Höhenplan 5

Lagesystem: ETRS89 Höhensystem: DHHN 92

ZEICHENERKLÄRUNG:

Damm (Auftrag)

Einschnitt (Abtrag)

Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Tangentenschnittpunkt
mit Neigungsanzeiger

0.5% 1%

250m 300m

H=7500m

T=   65m

f= -0.3m

Ts=20.0m

K  =0+560
M

Straßeneinmündung

Sohlhöhe Mulde/Graben links

Sohlhöhe Mulde/Graben rechts

Grundwasserstand

Landschaftswall links; H=2m üGrad

Landschaftswall rechts; H=2m üGrad

Entwässerungsschacht

Abbruch; Rückbau

q = 3,5 % Δs = 0,017 %
Δs = 0,177 %

q = 2,5 %

q = 3,5 % Δs = 0,018 %
Δs = 0,935 %

928,900 983,773 108,684 155,000 180,000
183,773

188,726

200,000
200,000

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
links

a = 4,00 m Achsbezug a = 4,00 m Verziehung

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
rechts

a = 4,00 m Verziehung

Maßstab: 4,00 % / cm [cm]

Querneigung

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand

R=800,00

L=366,86

A=400,00

L=200,00 R=∞

L=16,23
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KRÜMMUNGSBAND

m NHN  8,000

M = 1:1000/100

461,192 m
1,000 %

22,50

KM=  2+767,422
TS=   22,504 m
 f=   -1,393 m

 T=  204,396 m
 H=    15000 m

432,578 m

1,725 %
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nach Demmin

von Gnoien

Regeneinzugsgebiet IV
Bau-km 1+937 - 2+713

Regeneinzugsgebiet IV
Bau-km 2+713 - 3+200

Anschluss an
Bestandsentwässerung
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26
20

,0
0

26
25

,0
0

26
50

,0
0

26
75

,0
0

27
00

,0
0

27
13

,0
3

27
25

,0
0

27
50

,0
0

27
75

,0
0

28
00

,0
0

28
25

,0
0

28
50

,0
0

28
75

,0
0

29
00

,0
0

29
25

,0
0

29
50

,0
0

29
75

,0
0

30
00

,0
0

30
0

7,
66

3

30
25

,0
0

30
50

,0
0

30
6

4,
55

5

30
6

9,
92

6

30
75

,0
0

31
00

,0
0

31
25

,0
0

31
3

9,
94

7

31
50

,0
0

31
75

,0
0

32
00

,0
0

Station Gradiente
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Station Gelände
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